[image: image1.png]

Российская  Федерация

           Новгородская область  Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2024 № 44
д. Ивановское
О мерах по усилению пожарной  безопасности в  весенне-летний период 2024 года на территории Ивановского сельского поселения

        В целях повышения готовности к возможному осложнению обстановки с пожарами на территории сельского поселения в весенне-летний период 2024 года, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, арендаторам и собственникам сельскохозяйственных земель, ТОСам, населению:

1.1. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, в населённых пунктах;

1.2. Своевременно проводить очистку в пределах противопожарных расстояний подведомственных территорий, а так же участков, прилегающих к жилым домам и иным пристройкам от мусора, сухой травы, производственных и бытовых отходов;

1.3. Не разводить костров, проводить пожароопасные работы на подведомственной территории, сжигать мусор, сухую траву в непосредственной близости от зданий, сооружений, линий электропередач, лесных массивов;

1.4. При проведении пожароопасных работ строго соблюдать меры пожарной безопасности.

        2. Назначить внештатным инспектором по пожарной профилактике служащего 1 категории АСхрамович Кристину Александровну.
       2.1. Ахрамович К.А. в срок до 20 апреля 2024 года:

- организовать в населенных пунктах собрания граждан по обсуждению и разъяснению установленных правил пожарной безопасно​сти;- разработать совместно с отделом надзорной деятельности и профилак​тической работы по Старорусскому, Парфинскому, Болотовскому, Поддорскому и Холмскому районам управления надзорной деятельности и профи​лактической работы Главного управления МЧС России по Новгородской области памятки о соблюдении населением правил пожарной безопасности в быту, по пожаробезопасному поведению в лесных массивах и местах отдыха, распространить их среди населения;

 - уточнить места проживания малообеспеченных слоев населения (инва​лидов, пенсионеров, многодетных и неблагополучных семей), организовать обход таких мест проживания с вручением памяток о правилах пожарной безопасности;
 - организовать очистку подведомственной территории от горючего мусора;

       - привести в готовность имеющиеся первичные средства пожаротушения;

         - проверить в населенных пунктах средства звуковой сигнализации для оповещения людей о пожаре и установить, в случае их отсутствия;
      - обеспечить беспрепятственный подъезд для пожарной техники к зданиям и сооружениям, источникам наружного противопожарного водоснабжения;

     - содержать в исправном состоянии источники наружного противопожарного водоснабжения;

     - обеспечить информирование населения о необходимости выполнения мер, предусмотренных настоящим постановлением, об ограничении доступа населения и автотранспортных средств в лесные массивы, о запрете разведения костров, сжигания мусора, неконтролируемого пала сухой травы.

     3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

     4. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава администрации

       А.В. Андреев